
Z kroniki Instytutu Zachodniego

WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW INSTYTUTU ZACHODNIEGO

Dnia 9 kw ietn ia 1974 r. w  Sali Czerwonej Pałacu D ziałyńskich w  P0 2  namiu od 
było się  W alne Zebranie Członków Instytutu Zachodniego. Porządek jbrad b y ł 
następujący:

1. Zagajenie i  w ybór przew odniczącego W alnego Zebrania
2. O dczytanie protokołu W alnego Zebrania z  dnia 30 m arca 1973 r.
3. Spraw ozdanie Kuratorium i Rady Naukowej oraz D yrekcji z  działalności 

za rok 1973
4. Spraw ozdanie finansow e za rok 1973 i prelim inarz budżetowy na rok 1974
5. Spraw ozdanie K om isji R ewizyjnej
6. P lan naukow y i  w ydaw niczy na rok 1974 i lata następne
7. D yskusja nad spraw ozdaniam i
8. Pow zięcie uchw ały o udzielenie D yrekcji IZ absolutorium  za działalność  

w  okresie spraw ozdawczym  i zatw ierdzenie planu pnący i  prelim inarza  
na rok 1974

9. Wybór członków  K om isji R ewizyjnej
10. Wybór now ych członków  IZ
11. W olne w nioski

1. Zebranie otw orzył o godz. 11-tej prezes Kuratorium Instytutu Zachodniego, 
prof. dr Jan W ąsicki, w itając przybyłych gości oraz członków  IZ. N astępnie pre
zes Kuratorium przedstawił zebranym prof. dra Lecha T rzeciakow skiego, dyrek
toria Instytutu, który objął sw ą  funkcję dnia 1 czerwca 1973 r. Za zgodą obecnych  
prof. W ąsicki przew odniczył dalszym  obradom.

Przewodniczący zaproponował, by do porządku dziennego, udostępnionego  
w cześniej uczestnikom  zebrania, w nieść poprawkę, polegającą na połączeniu punk
tów  3 i  4. Proponowany program przyjęto bez zastrzeżeń. N a sekretarza zebrania  
pow ołano m gr M ałgorzatę Waller.

Zebrani m inutą m ilczenia uczcili pam ięć członków  Instytutu zm arłych w  
r. 1973/1974: prof. dra W łodzim ierza A ntoniew icza, prof. dra S tan isław a Arnolda, 
doc. dra Janusza Rachockiego, dra Jana Szajbla, prof. dra Stanisław a Herbsta, red. 
T adeusza K raszewskiego, prof. dra Tadeusza L ew ickiego oraz mgra Jerzego Bar
tosika.

2. Protokół z W alnego Zebrania Członków IZ, jakie odbyło się  30 marca 1973 r. 
opublikow ano w  „Przeglądzie Zachodnim ” nr 2/73, zrezygnow ano w ięc  z jego od
czytania.

3 i 4. Spraw ozdanie Kuratorium, Rady N aukowej oraz D yrekcji za okres 
1 stycznia 1973 -  31 grudnia 1973 ogłoszono w  form ie osobnej broszury, udostęp
nionej w cześn iej członkom IZ.

K om entarz do  spraw ozdania w ładz Instytutu w yg łosił dyrektor prof. dr Lech
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Trzeciakow ski. Om awiając działalność Instytutu w  r. 1973 m ówca scharakteryzo
w ał bliżej dorobek naukow y i w ydaw niczy IZ, obecną strukturę Instytutu, zm iany  
personalne i  lokalow e, k w estię uposażeń itp.

Prezentując tem atykę badawczą Instytutu w  m inionym  roku prof. Trzeciakow 
sk i naw iązał do w niosków  II Kongresu Nauki Polskiej oraz założeń obchodów  
Roku N auki Polskiej, m ających istotne znaczenie m. in. dla określenia funkcji
i m iejsca Instytutu Zachodniego. Wśród w ęzłow ych tem atów  badawczych podję
tych przez dyscypliny hum anistyczne przynajm niej dwa w iążą się  ściśle z pracami 
prow adzonym i w  obrębie Instytutu:

a) badania nad przem ianam i gospodarczym i państw  zachodnich i tzw . trzeciego

b) badania nad św iadom ością historyczną narodu polskiego.
Instytut kontynuując dotychczasow e prace, zachow uje sw ą dawną strukturę, 

um ożliw iającą badania interdyscyplinarne. D okonane w  m inionym  roku zm iany  
strukturalne w iązały  s ię  ze zm ianam i personalnym i. I tak w  r. 1973 złożył funkcje  
dyrektora IZ w ielo letn i k ierow nik tej placów ki, prof. dr W ładysław  M arkiew icz, 
m ianow any Sekretarzem  W ydziału I (Nauk Społecznych) PAN. Do pracy na UAM  
odszedł dotychczasowy kierow nik Zakładu Socjologii doc. dr Zygm unt D ulczew ski, 
m gr Zbigniew  Jaśkiew icz powołany został na stanow isko dyrektora adm inistracyj
nego PTPN. W ysiłki D yrekcji zm ierzały do utrzym ania i um ocnienia istniejących  
zakładów , którem u to celow i służyło  m . in. przyjęcie now ych pracow ników  nauko
w ych. Zakład P raw no-Polityczny przem ianowano na Zakład N auk Praw nych, któ
rego k ierow nictw o objął doc. dr Lech Janicki, a Zakład Ruchów i Partii P olitycz
nych n a  Zakład N auk Politycznych pod kierow nictw em  doc. dra Janusza Sobczaka. 
K ierow nikiem  Zakładu Socjologicznego został z dniem  1 sierpnia 1973 r. doc. dr 
Józef Konieczny. W okresie spraw ozdawczym  pracownicy IZ podnosili sw oje kw a
lifikacje zaw odowe, uzyskując w yższe stopnie naukow e (m. in. tytu ły profesora 
nadzw yczajnego uzyskali: doc. dr habil. Jerzy K rasuski i doc. dr habil. Lech Trze
ciakowski), byli także laureatam i nagród, przyznawanych za w ybitne osiągnięcia  
naukow e (prof. dr Jerzy Krasuski).

W okresie sprawozdawczym  w  oficynie w ydaw niczej Instytutu opublikowano  
5 m onografii oraz 10 zeszytów  czasopism, o łącznym  nakładzie 22 500 egzem plarzy  
(266, 65 ark. w yd.). Charakteryzując dorobek w ydaw niczy Instytutu prof. Trzecia
kow ski w skazał na znaczenie reaktyw ow ania serii D ocum enta O ccupationis, p la 
now anej na 50 tom ów  (dwa tom y rocznie), której sekretarzem  naukow ym  został 
doc. dr Marian O lszewski.

Z kolei prof. Trzeciakow ski om ów ił w spółpracę Instytutu z placów kam i za
granicznym i, w ym ianę publikacji, funkcje zagranicznych staży naukow ych oraz 
udział IZ w  organizowaniu m iędzynarodowych i krajow ych konferencji specjalis
tycznych, a także jego działalność popularyzatorską (odczyty, spotkania, prelek
cje itp.).

W roku 1973 nastąpiła zm iana uposażeń pracow ników  naukow ych i w ydaw ni
czych IZ, a także zasadnicze zm iany lokalow e. W ładze m iejsk ie przejęły dotychcza
sow e pom ieszczenia IZ, znajdujące się  w  budynku tzw. W agi, przeznaczając na po
trzeby Instytutu Pałac D ziałyńskieh.

W roku spraw ozdawczym  pow ołano nową kom órkę badaw czą — Zakład Badań 
nad Polonią Zagraniczną PAN , zw iązaną organicznie z Instytutem , którego dyrek
tor jest rów nocześnie k ierow nikiem  Zakładu. Tem atyka badawcza now ej placów ki 
obejm ow ać będzie problem atykę w ychodźstw a polskiego na zachodzie Europy.

Na zakończenie sw ego w ystąp ien ia  prof. Lech Trzeciakow ski om ów ił w spół-

św iata;

Przegląd Zachodni, n r 2, 1974 Instytut Zachodni



Z kroniki Insty tu tu  Zachodniego 433

działanie Instytutu z innym i placów kam i i środow iskiem  naukow ym  Poznania, 
głów nie z UAM i WSE, podziękow ał w ładzom  w ym ienionych instytucji za dotych
czasową w spółpracę, a w ładzom  m iejskim  i partyjnym  za życzliw ą opiekę.

Sprawozdanie finansow e za r. 1973 oraz prelim inarz budżetow y na rok 1974 
opublikow ano w e wspom nianej broszurze, obejm ującej spraw ozdania w ładz Insty
tutu. Kom entarz na tem at sytuacji finansow ej Instytutu w ygłosił w icedyrektor 
m gr Henryk Naskrent. M. in. w yjaśnił, iż z dniem 1 stycznia br. zarządzeniem  M i
nistra F inansów  wprowadzone zostały w  planach budżetu pew ne zm iany kw alifika
cyjne. Ponadto dyrektor Naskrent poinform ował, iż w  kosztach w znow ienia serii 
D ocum enta O ccupationis partycypow ać będą m. in  Główna Kom isja Badania  
Zbrodni H itlerowskich, W ojskowy Instytut H istoryczny oraz PAN.

5. Protokół K om isji R ew izyjnej z kontroli działalności IZ w  roku 1973 odczytał 
członek K om isji dr Jan Prędki. Protokoł dotyczył spraw  finansow ych, w ydaw ni
czych oraz bazy m aterialnej i lokalow ej.

W odniesieniu do kw estii finansow ych Kom-isja stw ierdziła, iż  gospodarka In 
stytutu prowadzona była praw idłow o, a dokum entacja finansow a nie nasuw a żad
nych zastrzeżeń. Problem em  pozostaje natom iast płatność sk ładek członkowskich.

Kom isja uznała, iż w ykonanie planow anych w ydatków  w  pozycji „bezosobowy 
fundusz p łac”, dodatków od wynagrodzeń oraz fundusz na podróże służbow e, n ie  
nasuw a m erytorycznych w ątpliw ości.

R ów nocześnie Kom isja R ew izyjna poddała pod rozw agę w ładzom  Instytutu
i W alnem u Zgromadzeniu k w estię  zw iększen ia  funduszu socjalnego.

A nalizując produkcję w ydaw niczą IZ Kom isja podkreśliła funkcję w ydaw nictw  
w łasnych, stanow iących w yraz działalności naukowej Instytutu. Biorąc pod uw agę  
dane statystyczne dotyczące w ydaw nictw  IZ Kom isja uznała, iż  publikacje n ie ob
jęły całego dorobku naukow ego Instytutu. K om isja w yraziła  postulat, by w ładze  
Instytutu Zachodniego nadal uw ażały pozyskanie w iększych środków  na cele w y
daw nicze za jedno z głów nych zadań now ej kadencji.

Pozytyw nie oceniła Kom isja w zrost księgozbioru. R ównocześnie jednak stw ier
dzono, że jego obecne rozm iary i przew idyw any dalszy w zrost stwarza konieczność 
uzyskania nowych, odpowiednich pom ieszczeń m agazynow ych i bibliotecznych. 
A nalizując rozwój w ym iany w ydaw nictw  z placów kam i zagranicznym i Kom isja  
stw ierdziła pew ną dysproporcję m iędzy liczbą gratisów  otrzym yw anych a em itow a
nych za granicę.

D okonane zm iany lokalow e Kom isja oceniła jako korzystne, pod w arunkiem , 
iż Pałac D ziałyńskich w  całości (poza B iblioteką Kórnicką) zostanie oddany do dys
pozycji IZ. W rozwiązaniu istniejących trudności —  zdaniem  K om isji — niezbędna  
w ydaje się pomoc Urzędu m iasta Poznania.

K om isja n ie  odnotow ała istotn iejszej poprawy w  w yposażeniu technicznym  In 
stytutu, co utrudnia bardziej efektyw ną działalność naukową.

Podsum ow ując w yniki przeprowadzonej kontroli Kom isja stw ierdziła , iż  w  m i
nionym  roku Instytut działał w  trudnych w arunkach. M imo to  podstaw ow e cele  
IZ zostały osiągnięte. W  tej sytuacji K om isja w niosła o udzielen ie w ładzom  In
stytutu  Zachodniego absolutorium  za rok 1973.

6. P lan naukow y i w ydaw niczy na rok 1974 i lata  następne przedstaw ił dy
rektor IZ prof. dr Lech Trzeciakow ski. G łów ne założenia planu określonego jako 
„otwarty i elastyczny” mieszczą się  w  ramach programu i p lanu 5-letn iego, za
tw ierdzonego przez Sekretarza W ydziału I N auk Społecznych PAN . P lan Instytutu  
uw zględnia częściowo postulaty zgłaszane na naradach naukow ców  i praktyków , 
odbytych w  W arszaw ie w  listopadzie 1973 r. W yrazem  tego są  m . in. p lany w y 

l i  P rzeg ląd  Z ach o d n i 2/74 — |
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daw nicze IZ. Łącznie w  r. 1974 przew iduje się  w ydanie 5 pozycji zw artych, z  któ
rych najw iększą w agę przyw iązuje się do pracy zbiorowej pod red. prof. dira 
J. K rasuskiego, prof. dra G. Labudy i doc. dra A. W. W alczaka pt. S tosun ki polsko- 
-n iem ieck ie  w  historiografii (ukazała się w  kw ietn iu  1974 r.) Ponadto w  r. 1974 
planuje się  w ydanie dw óch zeszytów  „PWA” i „PAO”, pośw ięconych 1) tem atyce  
30-lecia PRL, 2) w kładow i Polski w  tw orzenie system u bezpieczeństw a zbiorow ego  
Europy. W zw iązku ze w znow ieniem  D ocum enta O ccupationis przew iduje s ię  w y 
danie w  bieżącym roku pierw szego tom u serii. Tak jak w  poprzednich latach, 
„w izytów ką” w ydaw niczą Instytutu pozostanie „Przegląd Zachodni”. W ysiłki D y
rekcji zm ierzać będą w  kierunku zw iększenia środków  na cele w ydaw nicze, co 
w  przyszłości pozw oli na rozszerzenie planu w ydaw niczego, odpow iadającego rze
czyw istem u dorobkowi naukow em u IZ.

7. W dyskusji nad spraw ozdaniam i głos zabierali kolejno: prof. dr Adam  
V e t u l a n i  — naw iązał w  sw ym  w ystąpieniu  do kw estii lokalow ych, oceniając  
salę zebrań jako m ało akustyczną i postulow ał jej zradiofonizowainie. G łów na część  
jego w ypow iedzi dotyczyła koncepcji Zakładu Badań nad Polonią zw łaszcza zakresu  
tem atycznego i chronologicznego podjętych w  niej badań.

N aw iązując do  spraw  w ydaw niczych prof. V etulani ocenił w ysoko ostatnią  
publikację IZ — m onografię stosunków  polsko-niem ieckich w  historiografii — 
ostro skrytykow ał natom iast w ysokość nakładu. Uznał, iż nakład tej pozycji w inien  
był zw iększony, ona sam a natom iast szeroko rozpowszechniona, m. in zaleceniem  
M inisterstw a Szkolnictw a zatwierdzona do użytku bibliotek.

W zakończeniu sw ej w ypow iedzi prof. V etulani raz jeszcze zaapelow ał o zw ięk 
szenie nakładów  w ydaw n ictw  Instytutu oraz prosił o  inform ację, czy IZ prowadzi 
kartotekę recenzji dotyczących sw oich publikacji, ukazujących się  poza granicam i 
kraju. Postu lat system atycznych obserw acji reakcji i oddźwięku, jaki w ydaw nic
tw a Instytutu w yw ołują  za granicą prof. V etulani uznał za bardzo istotny. P rzy
chylił się także do w niosku K om isji R ew izyjnej i D yrekcji dotyczącego unow ocześ
n ienia bazy technicznej IZ.

Prof. dr Adam W r z o s e k  naw iązując do spraw ozdania finansow ego poruszył 
kw estię dotow ania Instytutu. Prace IZ, pod w zględem  w agi i zakresu, ocenił 
jako w ykraczające daleko poza działalność w iększości tow arzystw  naukowych, dla
tego też — jego zdaniem  — Instytut Zachodni w in ien  być dotowany proporcjonal
n ie  do realizow anych zadań.

Doc. dr Kazim ierz S 1 a s  k i postulow ał naw iązanie w ym iany w ydaw nictw  
z krajam i skandynaw skim i, głów nie zaś z N orwegią, która np. w  odniesieniu do 
tem atyki okupacyjnej dysponuje bogatym  dorobkiem naukow ym  (publikowanym  
także w  j. angielskim ). Ponadto doc. S laski w yraził pogląd, iż  stosunkow o niska  
liczba gratisów  em itow anych przez Instytut w iąże się  z faktem , iż  w ydaw nictw a  
IZ, poza „PWA” i „PAO”, ogłaszane są w yłączn ie w  języku polskim . W zw iązku  
z tym  m ów ca uznał za konieczne, by w ażniejsze m onografie publikować także w  
językach zachodnich.

Prof. dr Heniryk B a t o w s k i  ocenił jako — jego zdaniem  — zbyt n iskie  
środki, którym i rozporządza Instytut na cele podróży służbowych. D latego też 
apelow ał o odpow iednie korektury budżetowe.

Doc. dr Bogdan D o p i e r a ł a  stw ierdził w  całej rozciągłości słuszność i pra
w idłow ość dotychczasowych k ierunków  działania podejm owanych przez Instytut 
Zachodni. W ysoko ocenił dioirobek w ydaw niczy IZ, w ym ieniając przede w szystkim  
następujące prace:

Jerzy K r a s u s k i ,  Stosunki po lsko-n iem ieck ie  1919- 1925; Jerzy K r a s u s k i ,
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Stosunki po lsko-n iem ieck ie  1926- 1932; Marian W o j c i e c h o w s k i ,  Stosun ki po l
sko-n iem ieck ie  1933- 1938; Janusz S o b c z a k ,  Propaganda zagraniczna N iem iec  
w eim arsk ich  w obec Polski.

Przypom inając iż prace K rasuskiego i W ojciechowskiego należą do dawno w y 
czerpanych, postulow ał ich rychłe w znow ienie, w  nakładach odpowiadających rze
czyw istem u zapotrzebowaniu. W kw estii finansow ania Instytutu doc. dr Dopierała  
podzielił pogląd przedm ówców, iż rola tej placów ki w inna znaleźć w yraz w  zw ięk
szonych dotacjach, zabezpieczających w  pełni realizację w ażkich zadań IZ.

Prof. dr Adam V e t u l a n i  w niósł o bliższe sprecyzow anie zakresu badań  
objętych tem atem : „recepcja kultury polskiej w  R FN”.

Dr Franciszek S z y m i c z e k  poparł w nioski poprzednich m ów ców  dotyczące 
finansow ania Instytutu. W kw estii tej w yjaśnień  udzielił prof. dr J. W ąsicki.

Dr Bronisław  R a t u ś, naw iązując do planów  naukow ych Instytutu postulow ał 
w łączenie doń bieżących badań związanych z otw arciem  granicy PRL-NRD. Dr Ra- 
tuś poinform ow ał zebranych, iż  środow isko zielonogórskie podjęło już prace z w y 
m ienionej tem atyki, skupiając się na kw estiach ośw iaty i kultury oraz w yraził chęć 
bliższej w spółpracy na tym  polu z Instytutem  Zachodnim.

Do w ypow iedzi dra Ratusia naw iązał prof. Vetulani, potw ierdzając celow ość  
szczegółowych badań na tem at skutków  otwarcia granicy m iędzy Polską a N ie
m iecką R epubliką Dem okratyczną.

W związku z przytoczonym i w ypow iedziam i prof. W ąsicki poinform ow ał, że 
odpow iednie prace zostały już podjęte w  Instytucie przez grupy robocze pracujące 
pod kierunkiem  doc. dra A. K  W ileckiego.

Podsum ow ania dyskusji dokonał prof. Lech T r z e c i a k o w s k i ,  który też 
udzielił odpowiedzi i w yjaśnień  na postaw ione pytania. M. in. podziękow ał zebra
nym za w ystąpienia dotyczące kw estii finansow ania IZ i w yraził nadzieję, iż obec
ność przedstaw icieli w ładz centralnych PAN w płynie na pozytyw ne zrealizowania 
zgłaszanych postulatów . N aw iązując do w ypow iedzi prof. V etulaniego pinform o- 
w ał, iż  Zakład Badań nad Polonią jest komórką PAN, pod w zględem  m erytorycz
nym  zw iązaną jednak jak najściślej z Instytutem . Obecnie przygotow uje się drugą 
w ersję planu badawczego, zaś m etodologię i uściślen ie tem atyki podjętych prac 
przew idziano jako tem at osobnej konferencji, w  której udział w ezm ą przedstaw i
ciele różnych środow isk naukowych. W dalszym  ciągu sw ej w ypow iedzi prof. Trze
ciakow ski w yjaśnił, iż  tem at „recepcja kultury polskiej w  R FN ” obejm uje ba
dania nad tym, w  jaki sposób kultura polska odbierana jest i rozpow szechniana  
w  społeczeństw ie zachodnioniem ieckim .

Kończąc, prof. Trzeciakowski podziękow ał zebranym za udział w  dyskusji oraz 
w ysoką ocenę dorobku naukow ego i w ydaw niczego Instytutu, stw ierdzając rów no
cześnie, iż D yrekcja rozpatrzy m ożliw ość ew entualnego zw iększenia nakładów.

8. N aw iązując do protokołu K om isji R ew izyjnej, prof. J W ąsicki zaproponował 
głosow anie nad w nioskiem  o udzielenie D yrekcji absolutorium  za działalność w  
roku 1973 oraz zatw ierdzenie planu naukow ego i w ydaw niczego na rok 1974. Oba 
w nioski przyjęto jednom yślnie.

9. W związku z upływ em  kadencji K om isji R ew izyjnej przewodniczący Zebra
nia podziękow ał w  im ieniu w ładz IZ za dotychczasową, w ysoko cenioną pracę K o
m isji i postulow ał przedłużenie jej upraw nień na następną kadencją. W niosek przy
jęto jednom yślnie, w  zw iązku z czym prof. W ąsicki życzył Kom isji, działającej w  
składzie: prof. dr J. Boroń, przewodniczący, prof. dr T. Puchalski, prof. dr J. Zaj
da, dr J. Prędki, dr R. Ław niczak —  członkowie, dalszej owocnej działalności.

10. Prof. dr J. W ąsicki na w niosek Kuratorium  i D yrekcji przedstawił listę
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kandydatów  na członków  Instytutu Zachodniego: dr Kazim ierz Bartkiew icz, dr 
Marek Baumgart, doc. dr Byczkow ski, mgr Andrzej Czarkowski, mgr Edward 
Dąbrowski, mgr Stefan Dąbrowski, dr Teresa D ahnalowa, dr B ogusław  Gierlach, 
dr Józef Iwan, doc. dr K onstanty K alinow ski, Ludom ir Kapczyński, dr Barbara 
Kołodziejska, mgr Adam K ołodziejski, mgr Stanisław  K ow alski, doc. dr Tadeusz 
Nowak, dr Stan isław  Parliński, dr Franciszek Pastw a, dr Jan Papiór, Jerzy P er- 
tek, mgr Karol Przesm ycki, dr Eugeniusz Szafrański, mgr Tadeusz Sojka, dr K a
zim ierz Stachura, mgr Jerzy Schm idt, prof. dr Maciej W iew iórow ski, prof. dr 
Edmund W ęgierek, do-c. dr habil. Marian Zgórniak, prof. dr Stan isław  W ykrętowicz. 
U zasadniając zgłoszenie tak obszernej listy prof. W ąsicki stw ierdził, iż w ładze IZ 
w idzą konieczność w łączenia do prac Instytutu przedstaw icieli innych środowisk, 
także pozapoznańskich, zajm ujących się zbliżoną tem atyką. A rgum entację tę po
parł prof. Labuda, który bardzo pozytyw nie ocenił fak t zgłoszenia znacznej liczby 
kandydatów , reprezentujących Lubuskie Tow arzystw o Naukowe, od dawna zw ią
zane blisko z IZ.

11. W ramach w olnych w niosków  prof. dr Lech Trzeciakow ski poinform ował 
zebranych o celow ości m odyfikacji postanowień statutu, która pozw oliłaby osta
tecznie na zw iększenie liczby członków  Rady Naukowej tak, by skład Rady N auko
wej IZ był identyczny ze składem  Rady Naukowej Zakładu Badań nad Polonią. 
W kw estiach proceduralnych w ypow iedzieli się prof. V etulani i doc. dr W. G łow ac
ki, w  zw iązku z czym prof. Trzeciakowski w yjaśnił, iż zamiarem Dyrekcji było 
zapoznanie zebranych z kierunkiem  ew entualnych zmian statutu, które zapow ie
dziane w cześniej, zostaną poddane dyskusji podczas kolejnego W alnego Zebrania.

12. Obrady zam knął prof. dr J. W ąsicki, dziękując zebranym za przybycie
i aktyw ny udział w  zebraniu.
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